
-.DECRETO Nº 140/2016.-

VISTO: La celebración, el próximo 09 de Julio, del 200° aniversario de

la Declaración de la Independencia, y;

CONSIDERANDO: Que a partir de reuniones realizadas con el foro

educativo local conformado por Directivos y Representantes de las Instituciones Educativas

Locales, se decidió que el tradicional desfile cívico, se realizaría el día 07 de julio, en

conmemoración a los festejos del Bicentenario de la Independencia de Nuestro país;

Que el próximo jueves 07, en el horario de las 13:30 hs,  dará inicio a

la celebración del acto protocolar por los festejos detallados en el párrafo precedente, frente

a la Plaza Manuel Belgrano;

Que es necesario representar el sentimiento júbilo de la población en

este momento de la historia nacional, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Art.1º: DECLARESE de INTERÉS MUNICIPAL la celebración del Acto protocolar en

conmemoración del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Argentina.-.-.-.-.-.-

Art.2º: DECLARESE asueto administrativo a partir de las 12:30 hs del día jueves 07 de julio,

para todo el personal municipal.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Art.3º: INVÍTESE a Instituciones Escolares de la localidad, Escuelas Rurales de Colonias

aledañas, Asociación Civil Bomberos Voluntarios, Policía, Grupo Scout y Agrupación

Gaucha local a participar de dicho evento y adherirse a dicho asueto.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Art.4º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 27 de Junio de 2.016.-.-.-


